3
[bookmark: OLE_LINK4][bookmark: _GoBack]
[image: ]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Чита

О бюджетных ассигнованиях, направляемых на финансовое обеспечение отдельных мероприятий в 2022 году

В соответствии с частью 26 статьи 10 Федерального закона от 29 ноября 2021 года № 384-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2022 году», в целях предупреждения чрезвычайных ситуаций, связанных с прекращением подачи электрической энергии в населенных пунктах, не обеспеченных централизованным электроснабжением, Правительство Забайкальского края постановляет:

1. Перераспределить согласно приложению к настоящему постановлению бюджетные ассигнования в сумме 2 779 786 (два миллиона семьсот семьдесят девять семьсот восемьдесят шесть) рублей 70 копеек, предусмотренные Законом Забайкальского края от 27 декабря 2021 года
№ 2007-ЗЗК «О бюджете Забайкальского края на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» на 2022 год для реализации мероприятия «Создание эффективной электронной системы поддержки принятия управленческих решений для исполнительных органов государственной власти Забайкальского края и органов местного самоуправления» подпрограммы «Совершенствование государственного управления за счет применения информационно-коммуникационных технологий» государственной программы «Развитие информационного общества и формирование электронного правительства в Забайкальском крае», утвержденной постановлением Правительства Забайкальского края от 20 июля 2011 года № 267, на мероприятие «Предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, снабжающим электрической энергией население, проживающее в населенных пунктах, не обеспеченных централизованным электроснабжением» подпрограммы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства Забайкальского края» государственной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства Забайкальского края», утвержденной постановлением Правительства Забайкальского края от 30 декабря 2015 года №650.
2. Министерству финансов Забайкальского края внести соответствующие изменения в сводную бюджетную роспись бюджета Забайкальского края на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов, подготовить предложения о внесении соответствующих изменений в Закон Забайкальского края от 27 декабря 2021 года № 2007-ЗЗК «О бюджете Забайкальского края на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов».

Губернатор Забайкальского края                                                       А.М. Осипов

2

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Правительства
Забайкальского края

ПЕРЕРАСПРЕДЕЛЕНИЕ
бюджетных ассигнований, предусмотренных Законом Забайкальского края от 27 декабря 2021 года № 2007-ЗЗК «О бюджете Забайкальского края на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»

	№ п/п
	Наименование показателя
	Код ве-
домства
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР
	2022 год (рублей)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Министерство жилищно-коммунального хозяйства, энергетики, цифровизации и связи Забайкальского края
	099

	1.1
	Создание эффективной электронной системы поддержки принятия управленческих решений для исполнительных органов государственной власти Забайкальского края и органов местного самоуправления
	099
	04
	10
	0610404102
	414
	-2 779 786,70

	1.2
	Предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, снабжающим электрической энергией население, проживающее в населенных пунктах, не обеспеченных централизованным электроснабжением
	099
	05
	02
	2730204200
	811
	-2 779 786,70

___________________
image3.emf